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Wykład 30 2 - - Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Celem zajęć jest przybliżenie studentom najważniejszych danych z zakresu periodyzacji historii grafiki od starożytności do czasów współczesnych oraz klasyfikacji tradycyjnych 
technik warsztatowych.

Po zakończeniu zajęć student powinien poprawnie sytuować charakterystyczne obiekty w obrębie poszczególnych epok stylowych, umieć rozpoznawać, datować i 
charakteryzować dzieła prezentowane na zajęciach lub podobne do nich, posługiwać się prawidłowo terminologią z zakresu historii i technologii grafiki, a także rozróżniać 
techniki graficzne zastosowane w wybranych obiektach.

Wymagania wstępne
Pozytywnie zaliczony egzamin z historii sztuki w semestrze II.

Zakres tematyczny
Zajęcia dotyczą technologii i stylistyki technik wklęsłych, wypukłych i płaskich oraz tzw. innych w układzie zarówno problemowym (grafika artystyczna i użytkowa, np. 
czasopisma i plakat), jak i chronologicznym.

Wybrany materiał wizualny prezentowany na zajęciach służy ilustracji cech stylowych i technologicznych twórczości graficznej poszczególnych epok oraz dokonań ich 
najwybitniejszych przedstawicieli. Studenci uczą się porządkować wiedzę z historii grafiki wg klucza personalnego (np. jakie techniki stosowali Dürer i Rembrandt, Picasso, 
Munch czy Ernst) czy chronologicznego (np. jakie techniki stosowano w XVII w., jakie nowe techniki pojawiały się w XIX czy XX w.), a także pod względem uzyskiwanych 
efektów (np. w jakich technikach uzyskuje się obraz odwrócony, w jakich uzyskać można efekty linearne, a w jakich malarskie etc.)

Istotnym elementem kursu jest także wiedza z historii najważniejszych czasopism artystycznych XIX i XX w. i historii plakatu, w szczególności tzw. Polskiej Szkoły Plakatu.

Metody kształcenia
Wykład konwersacyjny połączony z prezentacją power point, elementy burzy mózgów i dyskusji, w tym z zakresu analizy stylistycznej i technologicznej dzieła graficznego.
W miarę możliwości pokazy filmów i wykład przy obiektach połączony ze zwiedzaniem wystaw.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
1.Potrafi przygotować typowe prace pisemne i wypowiedzi ustne, dotyczące własnych prac wykorzystując 
podstawowe ujęcia teoretyczne, czerpiąc z różnych źródeł informacji 2.Posiada umiejętność pisemnego i 
werbalnego opisywania wykreowanych przez siebie koncepcji 3.Potrafi poddać analizie dzieła i koncepcje 
artystyczne, ich znaczenia, nie poddając się subiektywnemu punktowi widzenia

K_U15
K_U16
K_K09
K_K10

aktywność w 
trakcie zajęć
bieżąca 
kontrola na 
zajęciach
dyskusja
kolokwium
konspekt
referat
test z 
pytaniami 
zamkniętymi i 
otwartymi
wypowiedź 
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Wykład

1.Ma podstawową wiedzę w zakresie teoretycznych, metodologicznych i praktycznych zagadnień związanych z 
technologią i możliwościami wyrazu artystycznego w obszarze grafiki warsztatowej i projektowej. 2.Posiada 
wiedzę dotyczącą środków ekspresji i umiejętności warsztatowych pokrewnych grafice, dyscyplin artystycznych 3. 
Zna i rozumie podstawowe linie rozwojowe w historii grafiki oraz pokrewnych jej dyscyplin artystycznych zawartych 
w programie kształcenia oraz zna publikacje związane z tymi zagadnieniami 4. Wykazuje się poszerzoną 
znajomością stylów w grafice i ich twórczą tradycją 5.Wykazuje się szeroką wiedzą na temat współczesnych 
trendów w zakresie grafiki warsztatowej i dyscyplin pokrewnych 6.Posiada wiedzę dotyczącą technologii w 
zakresie grafiki warsztatowej i ma i wiedzę na temat jej technologicznego rozwoju 7.Potrafi rozpoznawać, 
definiować i twórczo wykorzystywać wiedzę na temat relacji zachodzących pomiędzy teoretycznymi i praktycznymi 
aspektami twórczości i na tej podstawie rozwija swoją świadomość artystyczną (np. wiedza n/t korzystania z 
jakości interdyscyplinarnych) 8.Posiada wiedzę w zakresie zjawisk zachodzących w kulturze i sztuce współczesnej 
oraz wzorców leżących u ich podstaw, niezbędną do formułowania i rozwiązywania złożonych zagadnień w 
procesie twórczym 
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Warunki zaliczenia
Regularne, aktywne uczestnictwo w zajęciach, w ramach zaliczenia mini referat i mini koreferat z prezentacją power point, test podsumowujący.
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